АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СЕЛЕЗНЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 июня  2019 г.                                                                                           №148

О внесении изменений в Постановление
администрации МО «Селезневское сельское
поселение»  от 30 сентября 2014г. № 85
«Об  утверждении муниципальной
 программы муниципального образования
«Селезневское сельское поселение» Выборгского
района Ленинградской области «Развитие
автомобильных дорог  в  МО «Селезневское
сельское поселение»

В целях реализации муниципальной программы администрация МО «Селезневское
сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального образования  «Селезневское
сельское поселение» Выборгского района Ленинградской области «Развитие автомобильных
дорог в  МО «Селезневское сельское  поселение», утвержденную постановлением
администрации муниципального образования «Селезневское сельское поселение» Выборгского
района Ленинградской области от 30 сентября 2014 года N 85, изменения согласно приложению
к настоящему постановлению.

 2. Настоящее постановление подлежит официальному размещению на официальном
сайте муниципального образования «Селезневское сельское поселение» Выборгского района
Ленинградской области в сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Выборг».
4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации                                                                                          С.Б. Рыбников

                                    ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
«Селезневское сельское поселение»

Выборгского района Ленинградской области
от 28 июня 2019 г. №148

(приложение)

ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЕЗНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ «РАЗВИТИЕ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ В МО

«СЕЛЕЗНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ», УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЕЗНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ» ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 30 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА N 85

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог в МО

«Селезневское сельское поселение»:
позицию «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в следующей редакции:

Объемы бюджетных
ассигнований
Программы

За период с 2015 по 2021 год планируется освоить 51 573,8 тыс.
руб., в том числе: областной бюджет – 19 753,2 тыс. руб.;
местный бюджет – 31 820,6 тыс. руб., из них:
 в 2015 году – 12 106,6 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 6 366,5 тыс. руб.;
местный бюджет – 5 740,1 тыс. руб.;
в 2016 году – 5 610,8 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 3 089,9 тыс. руб.;
местный бюджет – 2 520,9 руб.;
в 2017 году –   9 455,4 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 2 752,7 тыс. руб.;
местный бюджет – 6 702,7 тыс. руб.;
в 2018 году –   7 033,5 тыс. рублей, в том числе;
областной бюджет – 2 672,7 тыс. руб.;
местный бюджет – 4 360,8 тыс. руб.;
в 2019 году –   7 550,4 тыс. рублей, в том числе;
областной бюджет – 2 526,0 тыс. руб.;
местный бюджет – 5 024,6 тыс. руб.;
в 2020 году –   5 104,4 тыс. рублей, в том числе;
областной бюджет – 1 172,7 тыс. руб.;
местный бюджет – 3 931,7 тыс. руб.;
в 2021 году –   4 712,7 тыс. рублей, в том числе;
областной бюджет – 1 172,7 тыс. руб.;
местный бюджет – 3 540,0 тыс. руб.

2. В Разделе 2 (Цели, задачи, показатели (индикаторы), конечные результаты, сроки и этапы
реализации Программы) абзац 13 изложить в следующей редакции:

«2019 год:
- ремонт участка автомобильной дороги от железнодорожного переезда до котельной п.Селезнево
(восстановление гравийного покрытия);
-ремонт дорожного покрытия ул.Центральная п.Селезнево;
- Ремонт участка дороги общего пользования п.ст. Лужайка "Дорога к отельной и КОС";

- Ремонт дорожного покрытия дворовой территории многоквартирных домов в п.ст.Лужайка ул.
Вокзальная д. №№9, 11;
-Ремонт подъезда к дворовой территории и дворовой территории многоквартирного дома №4,
п.Кондратьево;
-Ремонт дворовой территории многоквартирного дома№13 ул.Центральная п.Селезнево.»

3. Раздел 6 (Информация о ресурсном обеспечении Программы) изложить в следующей

редакции:

«6. Информация о ресурсном обеспечении Программы

Объемы финансирования Программы по источникам финансирования и видам расходов
представлены в таблице 4  Приложения 1.

За период с 2015 по 2021 год планируется освоить 51 573,8 тыс. руб., в том числе: областной
бюджет – 19 753,2 тыс. руб.; местный бюджет – 31 820,6 тыс. руб.,
в 2015 году – 12 106,6 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 6 366,5 тыс. руб.;
местный бюджет – 5 740,1 тыс. руб.;
в 2016 году – 5 610,8 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 3 089,9 тыс. руб.;
местный бюджет – 2 520,9 тыс. руб.;
в 2017 году –   9 455,4 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 2 752,7 тыс. руб.;
местный бюджет – 6 702,7 тыс. руб.;
в 2018 году –   7 033,5 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 2 672,7 тыс. руб.;
местный бюджет – 4 360,8 тыс. руб.;
в 2019 году –   7 550,4 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 2 526,0 тыс. руб.;
местный бюджет – 5 024,4 тыс. руб.;
в 2020 году –   5 104,4 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 1 172,7 тыс. руб.;
местный бюджет – 3 931,7 тыс. руб.;
в 2021 году –   4 712,7 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 1 172,7 тыс. руб.;
местный бюджет – 3 540,0 тыс. руб.»

4.  Приложение № 4 к муниципальной программе (ПЛАН Мероприятий и их реализации
муниципальной программы «Развитие автомобильных дорог в МО «Селезневское сельское
поселение») изложить в следующей редакции:

 «Приложение 4

ПЛАН
Мероприятий и их реализации муниципальной программы

«Развитие автомобильных дорог в МО «Селезневское сельское поселение»

К
ол

-в
о

ед
ин

иц

дв
ор

ов
ы

х
те

рр
ит

ор
ий

кв.м. км
Начало

реализации
Конец

реализации
Федеральный

бюджет

Областной
бюджет

Ленинградско
й области*

Местный
бюджет*

Прочие
источники

финансирова
ния

2015-2021 8045,2

2015 1160,4

2016 1130,3

2017 1086,5

2018 963,9

2019 1284,1

2020 1210,0

2021 1210,0

2017-2020 1576,4

2017 666,2

2018 518,5

2019 0,0

2020 391,7
2017 566,3

2018 518,5

2019 391,7
1.2.2. - ремонт дорожного покрытия ул. Центральная п. Селезнево (ямочный

ремонт) 2017 99,9
1.2.3. -ремонт автодороги п. Большой Бор 2020 290,0
1.2.4. - ремонт автодороги ул. Подгорная п.Чулково 2021 290,0

2016-2021 439,5
2016 120,0

2017 60,0

2018 33,6

2019 25,9

2020 100,0

2021 100,0

11032,8

2015 1160,4

2016 1250,3

2017 1812,7

2018 1516,0

2019 1701,7

2020 1991,7

2021 1600,0

290,0

290,0

1.3.

1.2. Содержание автомобильных дорог

2015

2017

1.1. Уборка дорог от снега и грязи

2016Проверка смет и осуществление технического надзора за
ремонтом дорожных покрытий, паспортизация дорог,
мероприятия по землеустройству и землепользованию
(определение границ дорог)

1210,0

1600,0

100,0

2021

100,0

Итого 11032,8

В том числе по годам 1160,4

1250,3

Администрация МО
«Селезневское

сельское поселение»

1516,0

1701,7

1991,7

439,5
120,0

60,0

33,6

25,9

1812,7

99,9

566,3

518,5

391,7

1.2.1. -  ремонт участка автомобильной дороги от железнодорожного
переезда до котельной п.Селезнево (восстановление гравийного
покрытия)

1210,0

2021 8045,2

1160,4

1130,3

1086,5

963,9

1284,1

518,5

Основное мероприятие «Развитие автомобильных дорог»
Содержание автомобильных дорог

0,0

2020 1576,4

666,2

391,7

Срок реализации

Годы
реализации

Оценка расходов (тыс. руб. в ценах соответствующих лет)

Всего

N п/п Основного мероприятия

Ответственный
исполнитель

(ОИВ),
соисполнитель,

участник

Показатели (индикаторы)
результативности выполнения

мероприятий

2015-2021 6562,7 7667,9

2015 3879,5 3644,1

2016 1498,7 349,0

2017 1184,5 965,0

2018 1182,4 131,9

2019 1172,7 1177,9

2020 1172,7 700,0

2021 1172,7 700,0

1.3.1

Ремонт участка автомобильной дороги пос. Торфяновка от дороги
«М-10 Скандинавия до кооперированного здания» от здания
автомойки до здания КНС

2375 0,475

2015 2308,5 924,3

1.3.2
Ремонт дорожного покрытия участка автодороги (улицы) ул.
Римского-Корсакова п.Большое Поле от ул. Мира до Дома Культуры

2600 0,5
2015 1571,0 2578,4

1.3.3. Ремонт автомобильной дороги от железнодорожного переезда до
котельной п.Селезнево 550 2015 100,0

1.3.4 Ямочный ремонт в пос. Селезнево 2015 41,4
1.3.5 Ремонт автомобильной дороги к котельной и бане п.Кондратьево 1350 0,25 2016 1498,7 154,0

1.3.6
Ремонт автомобильной дороги от железнодорожного переезда до
котельной п.  Селезнево 2016 195,0

1.3.7

Ремонт участка автомобильной дороги «Подъезд к стадиону», от ул.
Центральная до ул. Лесная, дом 10 пос. Селезнево

1360 0,262 2017 515,0 585,6

1.3.8

Ремонт участка автомобильной дороги общего пользования «От
въезда в поселок до медпункта» от МКД №9 (подъезд №4) до
примыкания к автодороге общего пользования «От автодороги М-10
«Скандинавия» до кооперированного здания» п. Торфяновка

450 0,129 2017 669,5 379,4

1.3.9
Ремонт дороги общего пользования в пос. Лужайка к
многоквартирным домам №4,6

0,283
2018 1182,4 131,9

1.3.11
Ремонт дорожного покрытия ул.Центральная п.Селезнево 2000 2019 500,0

1.3.12
Ремонт участка дороги общего пользования пос. Лужайка "Дорога к
отельной и КОС"

2500
2019 1850,6 1172,7 677,9

1.3.13
Ремонт участка автодороги ул. 1-ая Балтийская п.Кравцово 4200

2020 1172,7 700,0

1.3.14
Ремонт участка автодороги ул. Римского-Корсакова п.Большое Поле 6000 2021 1872,7 1172,7 700,0

1.4. Мероприятия на реализацию проектов местных
инициатив граждан в рамках подпрограммы «Создание
условий для эффективного выполнения органами
местного самоуправления своих полномочий»
государственной программы Ленинградской области
«Устойчивое общественное развитие в Ленинградской
области» в 2015 году всего, в том числе:

Администрация МО
«Селезневское

сельское поселение»

2015 2015 2015 851,0 89,0
1.4.1. - восстановление гравийного покрытия на участке автодороги в п.

Подберезье;
0,7

2015 63,0 7,0
1.4.2. - ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия дороги в п.

Отрадное
0,05

2015 140,0 10,0
1.4.3. -  ремонт участка автодороги в п. Торфяновка от трассы

Скандинавия до автобусного кольца
0,164

2015 648,0 72,0

2016-2018 1196,8 937,7
2016 234,4 23,4

2017 481,2 866,1
2018 481,2 48,2

2015 20211.3. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения, в том числе:

2134,5
257,8

1347,3
529,4

150,0

720,0
1.5. Мероприятия по реализации областного закона от 14

декабря 2012 года №95-оз «О содействии развитию на
части территорий муниципальных образований
Ленинградской области иных форм местного
самоуправления, в том числе:

Комитет по
местному

самоуправлению,
межнациональным
и межконфессионал
ьным отношениям 2016 2018

500,0

1872,7

940,0

70,0

100,0
41,4

1652,7

195,0

1100,6

1048,9

1314,3

2350,6

1872,7

3232,8

4149,4

7523,6

1847,7

2149,5

1314,3

Ремонт автомобильных дорог
Комитет по
дорожному
хозяйству

Ленинградской
области

Администрация МО
«Селезневское

сельское поселение»

17058,4

1872,7

1.5.1. - Восстановление гравийного покрытия на участке автодороги
(улицы) в п. Подберезье 0,7 2016 133,1 13,3

1.5.2. - Восстановление гравийного покрытия на участке автодороги
(улицы) в п. Подборовье 0,6 2016 101,3 10,1

1.5.3. - Ремонт участка автодороги (улицы) в пос. Лужайка ул. Заречная 2430
2017 120,3 511,7

1.5.4. - Ремонт участка автодороги (улицы) в пос. Кравцово ул. Лесная 2490
2017 120,3 330,3

1.5.5 - Ремонт участка автодороги (улицы) в пос. Большой Бор ул.
Лукоморье

2490
2017 120,3 12,0

1.5.6 - Ремонт участка автодороги пос. Яшино, ул. Центральная 1225 2017 120,3 12,1
1.5.7 - Ремонт участка автодороги п.Кравцово ул. Хвойная 150 2018 89,1 9,0
1.5.8 - Ремонт участка автодороги от региональной до моста через реку

Бусловская дер.Усадище 900 2018 392,1 39,2
2015-2021 1003,1

2015 336,8

2016 87,7

2017 150,4

2018 68,2

2019 120,0

2020 120,0

2021 120,0

12138,3 8877,7

2015 4730,5 4069,9

2016 1733,1 460,1

2017 1665,7 1981,5

2018 1663,6 248,3

2019 1172,7 1297,9

2020 1172,7 820,0

2021 1172,7 820,0

2015-2021 8743,5 1636,0 7107,5

2015 2037,2 1636,0 401,2

2016 611,3 611,3

2017 683,6 683,6

2018 1513,6 1513,6

2019 1897,8 1897,8

2020 1000,0 1000,0

2021 1000,0 1000,0

2.1.1.
- Ремонт дворовой территории п. Селезнево ул. Центральная д. 16, 17 1 282,87

2015 384,3 273,0 111,3

2.1.2.
-Ремонт дорожного покрытия дворовых территорий у
многоквартирных жилых домов № 5, 6  п.Кондратьево

1 1612
2015 1652,9 1363,0 289,9

2.1.3.
- Ремонт дорожного покрытия дворовых территорий в п. Селезнево у
дома №  17

1 490,6
2016 559,9 559,9

2.1.4.
- Восстановление грунтового покрытия дворовой территории в п.
Селезнево д.10

1
2016 51,4 51,4

2.1.5.
- Ремонт дворовой территории дома 13 по ул. Центральная, пос.
Селезнево

1
2017 683,6 683,6

2.1.6
Ремонт дворовой территории мноквартирных домов №№ 1,3 в пос.
Кондратьево

1 630
2018 1513,6 1513,6

2.1.7.

Ремонт дорожного покрытия дворовой территории
многоквартирных домов в п.ст.Лужайка ул. Вокзальная д. №№9, 11

1 550

2019 704,8 704,8

1911,9

21016,0

8800,4

2193,2

3647,2

1992,7

68,2

120,0

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий  многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов
Комитет по
дорожному
хозяйству

Ленинградской
области и

Администрация МО
«Селезневское

сельское поселение»

120,0

Итого

98,1

431,3

120,0

В том числе по годам

1992,7

1003,1

336,8

87,7

150,4

2470,6

450,6

132,3
132,4

146,4

111,4

632,0

Ленинградской
области,

Администрация МО
«Селезневское

сельское поселение»

1.6. Проверка смет и осуществление технического надзора за
ремонтом дорожных покрытий, экспертные мероприятия

Администрация МО
«Селезневское

сельское поселение»

2015 2021

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий
многоквартирных домов, подъездов к дворовым
территориям многоквартирных домов, в том числе:

2.1.

20212015

2.1.8.
Ремонт дворовой территории по адресу: п.Торфяновка, №№ 5а, 5б

2020 1000,0 1000,0

2.1.9.
Ремонт дворовой территории по адресу: п.Великое Цветочный проезд
д. №№ 1,2 2021 1000,0 1000,0

2016-2017 2384,8 1778,6 606,2
2016 755,7 691,6 64,1

2017 1629,1 1087,0 542,1

2.2.1.
- Ремонт дворовой территории д. 15 по ул. Центральная в п.
Селезнево

1 444
2016 755,7 691,6 64,1

2.2.2.
- Ремонт дворовой территории по ул. Центральная, д. 14, пос.
Селезнево

1 542
2017 1008,1 543,5 464,6

2.2.3.
- Ремонт дворовой территории Свекловичный переулок, д. 10, пос.
Селезнево

1 328
2017 621,0 543,5 77,5

2016-2018 2693,5 1674,3 1019,2

2016 731,7 665,2 66,5

2018 1961,8 1009,1 952,7

2.3.1. - Ремонт дворовой территории в п. Кондратьево у д. №7 1 0,163 2016 731,7 665,2 66,5
2.3.2 - Ремонт дворовой территории в п. Торфяновка д.8а, 8б, 8в 1508,65

2018 1961,8 1009,1 952,7

2.4.

Мероприятия по укреплению материально-технической
базы муниципальных учреждений, развитию
общественной инфраструктуры муниципального
значения в муниципальном образовании "Выборгский
район" Ленинградской области в том числе: 2017 1542,3 1542,3

2.4.1.
- Ремонт дворовой территории многоквартирного дома по адресу:
пос. Селезнево, ул. Центральная, д.13а 1 306 2017 736,3 736,3

2.4.2.
- Ремонт подъезда к дворовой территории многоквартирного дома по
адресу: пос. Селезнево, ул. Центральная, д.16 1 291 2017 806,0 806,0

2.4.3.
Ремонт дворовой территоории многоквартирного дома№13
ул.Центральная п.Селезнево 1 2019 1100,0 1100,0

2.5.

Мероприятия по реализации областного закона №147-оз
от 28.12.2018г. «О старостах сельских населенных
пунктов ленинградской области и содействии участию
населения в осуществлении местного самоуправления в
иных формах на частях территорий муниципальных
образований ленинградской области» , в том числе: 2019 1446,3 1353,3 93,0

2.5.1.
-Ремонт проезда к дворовой территории и дворовой территории
многоквартирного дома № 4, п. Кондратьево 1 855 2019 1446,3 1353,3 93,0

2015-2021 814,9 814,9

2015 108,6 108,6

2016 68,6 68,6

2017 140,5 140,5

2018 130,2 130,2

2019 127,0 127,0

2020 120,0 120,0

2021 120,0 120,0

17532,3 6442,2 11090,1

2015 2145,8 1636,0 509,8

2016 2167,3 1356,8 810,5

2.6. Проверка смет и осуществление технического надзора за
ремонтом дорожных покрытий, экспертные мероприятия

Администрация МО
«Селезневское

сельское поселение»

В том числе по годам

2015 2021
Итого

2018

2.3.

Мероприятия по реализации областного закона от 14
декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на
части территорий муниципальных образований
Ленинградской области иных форм местного
самоуправления в том числе:

Комитет по
местному

самоуправлению,
межнациональным
и межконфессионал
ьным отношениям

Ленинградской
области,

Администрация МО
«Селезневское

сельское поселение»

2016

20172.2.

Мероприятия по реализации областного закона
Ленинградской области от 12 мая 2015 года № 42-оз «О
содействии развитию иных форм местного
самоуправления на части территорий населенных
пунктов Ленинградской области являющихся
административными центрами поселений», в том числе:

Комитет по
местному

самоуправлению,
межнациональным
и межконфессионал
ьным отношениям

Ленинградской
области,

Администрация МО
«Селезневское

сельское поселение»

2016

2017 3995,5 1087,0 2908,5

2018 3605,6 1009,1 2596,5

2019 3378,1 1353,3 2024,8

2020 1120,0 1120,0

2021 1120,0 1120,0

51573,8 19753,2 31820,6

2015 12106,6 6366,5 5740,1

2016 5610,8 3089,9 2520,9

2017 9455,4 2752,7 6702,7

2018 7033,5 2672,7 4360,8

2019 7550,4 2526,0 5024,4

2020 5104,4 1172,7 3931,7
2021 4712,7 1172,7 3540,0

».

В том числе по годам

ВСЕГО по Программе по основному мероприятию «Развитие автомобильных дорог»:

	приложение
	на 14.06.2019